Директору СЗИУ РАНХиГС
А.Д. Хлуткову
[bookmark: _GoBack]от________________________________________
__________________________________________
                                  (ФИО обучающегося)
студента ___курса __________группы_________
формы обучения, факультета_________________
__________________________________________
                       (наименование факультета)
обучающегося по профессии, направлению
подготовки (специальности) _________________
__________________________________________
образовательной программы:_________________
__________________________________________
Гражданство_______________________________
Тел:______________________________________
e-mail:____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о досрочном прохождении промежуточной аттестации
Прошу разрешить мне пройти аттестационное испытание (испытания) промежуточной аттестации за семестр №________ 20__/20__ учебного года досрочно, по следующим дисциплинам:

	№ п/п
	Наименование составляющей образовательной программы в соответствии с учебным планом
	ФИО преподавателя
	Подпись преподавателя о разрешении досрочной сдачи промежуточной аттестации по дисциплине

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

*
в связи с _____________________________________________________________________
(указать причину, подтверждающую невозможность присутствия на промежуточной аттестации в установленные сроки)
_____________________________________________________________________________
(указать причину, подтверждающую невозможность присутствия на повторной промежуточной аттестации в установленные сроки)

1.____________________________________________________________________________
2.____________________________________________________________________________
(прилагаемые документы, подтверждающие уважительную причину отсутствия на промежуточной и повторной промежуточной аттестации)

	Академических задолженностей не имею.
Я проинформирован(а) о том, что досрочное прохождение аттестационных испытаний осуществляется без освобождения от текущих учебных занятий (в том числе практики).
_______________/_______________
                                                                                                         (ФИО студента)                   (подпись)

* При подаче заявления, табличная часть должна быть заполнена (все столбцы в соответствии с количеством дисциплин, которые будут сдаваться досрочно).

«___»______________20___                                              _______________/_______________
                     (дата)                                                                                     (ФИО студента)                   (подпись)